
TÜP BEBEK SÖZLÜĞÜ 
2PN Kaliteli döllenmiş yumurta, yumurta ve sperm çekirdekleri yumurta hücresi içinde görülür 

Abortus Gebeliğin ilk 20 haftasında bebeğin kaybedilmesidir. 

Adezyolizis Yapışıklıkların açılması. 

Androjen Erkeklik hormonudur. Kadında da düşük düzeyde bulunur. Kadında aşırı yükselmesi kıllanma, 
kilo artışı, akneye neden olabilir. 

Arkuat uterus Uterusun üst duvarının düz olmayıp rahim boşluğuna doğru bombe yapmasıdır. 

Assisted Hatching Yardımcı yuvalama yöntemi. Kimyasal maddeler ya da laser yardımıyla embriyonun dış kılıfının 
inceltilmesi ya da delik açılmasıdır. 

Astenospermi Semen analizlerinde spermlerin hareket oranının düşük olması. 

Azospermi Semen analizlerinde canli sperm olmaması. 

Biokimyasal Gebelik Gebelik testinin kanda yükselmasi ancak rahim içinde gebelik kesesinin gelişmemesi 

Ejekulat Erkek menisi. İçinde sperm hücreleri ve erkek genital organlarından salgılanan sıvılar mevcuttur. 

Embriyo Yumurtanın döllendikten sonra bölünmeye başladıktan sonraki dönemine verilen ad. 

Endikasyon Hangi nedenle işlemin yapılacağını tanımlar. 

Endometrioma Endometrium; rahim içi tabakaya verilen isimdir. Bu tabakanın yumurtalıklarda yer almasıyla 
ortaya çıkan kistik yapıdır. İçeriye kanamayla beraber kist büyür ve özellikle adet zamanı ağrıya 
neden olabilir. Genellikle çapı 5 cm’den büyük olanların operasyonla çıkarılması önerilmektedir. 
Bu kistlerin tüp bebek uygulamalarında başarıyı etkilediği belirtilmektedir. 

Endometriozis Rahim iç zarı dokusunun karın içinde ya da yumurtalıklarda bulunmasi. 

Erkek faktörü Erkekte sperm sayısı ya da hareketindeki sorundan dolayı tüp bebek yönteminin 
uygulanmasıdır. 

Estrojen Kadınlık hormonudur. Özellikle tüp bebek uygulamalarında kullanılan ilaçlar nedeniyle düzeyi 
çok yükselir. 

ET Embryo transferi 

Fallop Tüpleri Kadin tüpleri. Normalde spermle yumurtanın buluştuğu yer. 

Fertilizasyon Spermin yumurta içine girmesidir. Bu olaydan 24 saat sonra yumurta ve sperm çekirdekleri bir 
araya gelir ve daha sonra embriyo bölünmeye başlar. 

Fetal reduksiyon Çoğul gebelikte (üçüz,dördüz) gebeliğin 10-11. haftalarında bir ya da iki fetusun anne karnında 
bir iğneyle ilaç uygulayarak yok edilmesidir. 

Folikul İçinde yumurta bulunan sıvı dolu kese 

Frozen embriyo Embryoların dondurularak saklanmasıdır. Tüp bebek yönteminde embriyo transferi sonrası arta 
kalan kaliteli embriyolar dondurularak saklanabilir. 

Genel anestezi Solunum sisteminin de durdurularak tam bir uyku haline geçilmesidir. 

Hidrosalpinks Tüplerin içine sıvı dolarak genişlemesidir. Tüp bebek yönteminde biriken sıvının gebeliği önlediği 
bilinmektedir. 



Hiperstimulasyon Yumurtalıkların tüp bebek ilaçlarina aşırı cevap vermesidir. Bu durumda yumurtalıklar büyür ve 
karın içinde sıvı toplanır. Hafif-orta-ağır olmak üzere dereceleri vardır. 

Hipofiz Beyinde yumurtalıkların çalışması için hormon salgılayan küçük organ. 

HSG Rahim filmi. Rahimin içi  ve tubalarin durumunu göstermeye yarayan radyolojik film 

HSK( Histeroskopi) Rahim içine  bir aletle bakılarak içerde sorun olup olmadığının araştırılması. 

İCSİ Mikroinjeksiyon . Yumurta hücresinin içine spermin bir iğne yardımıyla injekte edilmesidir. 

İmplantasyon Embriyonun rahim iç tabakasına yuvalanmasıdır. 

İntramural myom Rahim duvarında yer alan rahimin kas tabakasından kaynaklanan selim huylu tumör. 

İUİ Aşılama. Yikanmış ve hazırlanmış spermin rahim içine injekte edilmesi. 

İVF Tüp bebek. Yumurta hücresinin yanına yaklaşık 50-100.000 spermin bırakılmasıdır. Bu 
spermlerden biri yumurta hücresinin içine girerek döllenmeyi gerçekleştirir. 

Klivaj Döllenmiş olan embriyonun bölünmeye başlamasıdır. 

Kötü over rezervi Yumurtlama fonksiyonu kötü olup ilaçlara güç cevap veren yumurtalıkları tanımlamakta kullanılır. 

Kürtaj Gebeliğin ilk 10 haftasında rahim içinin temizlenerek gebeliğin sonlandırılmasıdır. 

Lokal anestezi Yerel anestezidir, kısa süreli, basit cerrahi işlemlerin öncesi iğneyle uygulanır. 

LSK(Laparoskopi) Karın içine optik bir aletle bakarak tüplerin açık olup olmadığının yada karın içinde başka bir 
sorun olup olmadığının araştırılmasıdır. 

M II Kaliteli döllenmemiş yumurta 

Myom Rahim duvarından kaynaklanan selim karakterde ur. 

Oligospermi Semen analizlerinde canli spermin düşük sayida olması 

Oosit Kadının yumurtası 

OPU Yumurta toplama işlemi 

Over Kadının yumurtalıkları. 

Ovulatuar faktör Kadında yumurtlama sorunundan dolayı tüp bebek yönteminin uygulanmasıdır. 

PCOS Polikistik over sendromu. Bu sendromda kilo artışı, kıllanma ve adet düzensizliği mevcuttur. 

PGD Embryolarda genetik tani. 

PİD Batin içi infeksiyonu. Genellikle tubalardan ya da yumurtalıklardan kaynaklanan iltihaplanma 
anlaşılır. 

Polip Rahimin içinde ya da rahim ağzında et beni şeklindeki çıkıntıdır. 

Primer infertilite Hiç çocuğu olmamış ve en az 2 yıldır çocuk sahibi olmayı deneyenler  bu şekilde tanımlanır. 



Sekonder infertilite Daha önce çocuğu olmuş ancak daha sonra en az 2 yıl denemelerine rağmen gebe 
kalamayanlar tanımlanır. 

Sonohistero Su ile rahim içi şişirilerek polip veye rahim içi myom varlığını araştırılmasıdır. 

Spermatozoid Erkeğin üreme hücresi 

Stand by anestezi Solunum sisteminin durdurulmadan uyku haline geçilmesidir. Genel anestezide solunum sistemi 
durdurulduğu için soluk borusuna tüp  takılması gerekmektedir ancak stand by anestezide buna 
gerek yoktur. Tüp bebek yönteminde yumurta toplama işleminde bu tip anestezi 
uygulanmaktadır. Süresi 20-30 dk lık işlemler için uygundur. 

Step down Yumurtalıkların uyarılması amacıyla ilaç dozunun yüksek başlanıp dozun düşürülerek 
kullanılmasıdır. 

Step up Yumurtalıkların uyarılması amacıyla ilaç dozunun artırılarak uygulanmasıdır. 

Submukoz myom Rahimin iç duvarına doğru girinti yapan rahim kasından kaynaklanan selim huylu tumör. 

Subseroz myom Rahimin en dış bölgesine doğru çıkıntı yapan rahim kasından kaynaklanan selim huylu tumör. 

Teratospermi Semen analizlerinde anormal şekilli sperm oranının yüksek olması. 

TESA Testislerden iğne ile aspirasyon yaparak sperm bulunması. 

TESE Testislerden parça alarak sperm bulunması. 

Testis Erkeğin yumurtalıkları. 

Tubal faktör Tüplerdeki sorundan dolayı tüp bebek yönteminin uygulanmasıdır. 

USG Ultrasonografi ile muayene edilmesi 

Uterin septum Rahim boşluğunda boşluğu bölen bir zar olmasıdır. 

Uterus Rahim. 

Varikosel Erkeğin yumurtalıklarında damar genişlemesi. 

XX Kadın kromozomu 

XY Erkek kromozomu. 
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